令和７年度　伊勢市自転車等駐車対策協議会

議事要旨

n 開催概要

日時：令和７年 11 月 25 日（火）14:00～14：40

場所：伊勢市役所　東館５階　５－４会議室

出席者：全 11名

市民代表　　　　　　　４名

　学識有識者　　　　　　１名（皇學館大学 教育学部教授）

行政機関等　　　　　　２名（三重県南勢志摩地域活性化　総務生活課長）

　　　　　　　　　　　　　（南勢地区高等学校生徒指導連絡協議会　会長）

　事務局　　　　　　　　４名（伊勢市都市整備部交通政策課）

n 議事内容

１　会長の選任

２　駐輪場及び放置自転車等の現状について

（１）駅周辺の駐輪場及び撤去台数等について

（２）伊勢市内のシェアサイクル（民間）の状況について

（３）伊勢市管理外の駐輪場ついて

n 質疑等

　１　駐輪場の有料化について

　２　シェアサイクルの利用状況、実績について

　３　飽和状態となっている駐輪場の対策について

　４　飽和状態となっている駐輪場の具体的な支障について

　５　伊勢市駅前外宮参道（学習塾付近）の自転車駐輪状況について